rebus experimenta necesse esset cognoscere.<sup>1)</sup> Ago gratias Macedonum iuvenum 20 virtuti et invicto exercitui nostro, qui in ea<sup>2)</sup> patientia perseveraverunt,<sup>3)</sup> ut rex regum appellarer,<sup>4)</sup> quo tibi meo titulo<sup>5)</sup> misso laetari, carissime praceptor, non te dubito.<sup>6)</sup> Delinquo et a mea tuaque aberro pietate, nisi tibi sicut<sup>7)</sup> Olympiadi matri meae sororibusque meis de singulis regni mei commodis scribam; quae tibi et illis communia esse arbitrator,<sup>8)</sup> idque nisi feceris, parum<sup>9)</sup> de nobis simpliciter iudicare videberis.<sup>10)</sup> Prioribus litteris significaveram tibi de solis lunaeque eclipsi et de constantia<sup>11)</sup> siderum aerisque indiciis, quae omnia<sup>12)</sup> non sine magna cura ordinata tibi misi, et has novas explicaturus<sup>13)</sup> historias omnia cartis<sup>14)</sup> commendabo. Quae cum relegis,<sup>15)</sup> scito esse talia, quae curam<sup>16)</sup> Alexandri tui complecti decuerunt.<sup>17)</sup>

#### Relatio Alexandri de regionibus Indiae, de statu coeli innumerisque serpentium et hominum ferarumque generibus ad Aristotilem.

Mense Maio rege Persarum Dario apud Gangem amnem superato acceptaque in 30 dicionem<sup>18)</sup> omni eius regione ordinarios propraetoresque<sup>19)</sup> nostros praeposuimus<sup>20)</sup> Orientis provinciis multis opibus regalibus<sup>21)</sup> ditati, ut in priori epistola significaveram tibi. Et nunc,<sup>22)</sup> ne sim scribendi<sup>23)</sup> multiplex, priora facta iam praecognita praetereo.

Mense Julio deficente in Indiam<sup>24)</sup> Phasiacem<sup>25)</sup> pervenimus, ubi mira celeritate Poro rege devicto potiti<sup>26)</sup> ingentibus divitis regia gaza repleti sumus. Sed ut cognoscas<sup>35</sup> ea, quae mihi digna memoriae esse videbantur, quiddam quod novi quia memorabile fuit, aequum est mihi visum scribere<sup>27)</sup> de innumerabili exercitu eius. In quo fuere praeter peditum copias sedecim milia<sup>28)</sup> octingentae quadrigae omnes falcatae. Captisque<sup>29)</sup> elephantis quadringentis, qui superpositas cum armatis iaculatoribusque<sup>30)</sup> turres gestaverant, ipsam urbem regiam Pori domumque armis 40 invasimus, in qua columnas aureas solidasque ingenti grossitudine<sup>31)</sup> atque altitudine<sup>32)</sup> cum suis capitellis admodum trecentas<sup>33)</sup> enumeravimus,<sup>34)</sup> auratosque parietes lamarum digitali grossitudine.<sup>35)</sup> Quos ego<sup>36)</sup> cum aestimare<sup>37)</sup> vellem, aliquibus